FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

pReoÃo elernoxlco N" tlo3t2o2a

REGTSTRO DE PREçOS
pRocEsso l-lcraróRp no 003/2023

ATA DE REG!§TRO DE PREçOS FilS No 02112024

i

. Aos 22 lvinte e dois) dias do mês de maio de 2024, de um lado de um lado o FUNDO ttlufilGlPAd DE

SAUDE DE CHA GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro em Pemamhrco,

localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no CNPJ sob o n0

08.625.í671000í-50, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saude Sr. Jairo Amorim PÇiva,

brasileira, Casado, Corretor de lmóveis, nomeado por meio da Portaria No 285/2017 datada em 01/08/2017,
portador da Carteira de ldentidade No 1.826,812/SSP/PE, CPF no 353.431.68+34, no uso de suas atribuiçoes

legais, neste ato denominado §mplesmente ÓneÃo GERENCIADoR DO REGISTRO DE PREÇOS, reati&do
por meio do PREGÃO ELEIRÔNICO No 0mn023, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo,

Homologada em í8/08/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem enle si, justo e avenpdo a pre*nte
Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fomecimento, nos termos do Decreto n0 7,892, de 23

de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei n0 8.666/93, observada as condi@s estabelecidas no ato

convocatório e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica regiskado neste Fundo Municipal de Saúde de

Chã Grande - PE, observada a ordem de classificação, os pÍeços do fomecedor registrado a seguir relacionado,

objetivando o compromisso de Íonpcimento, nas condi@s estabelecidas no ato convocatorio.

1.1 -Fornecedor-ltem

1,.,
I t+rl
ft, sr.
GNO

ITENS. EXCLUSNO PARA HICROETPRESAS E EUPRESAS DE PORTE lll da Lei

BRASIL DEVICES EQUIPAUEilTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ No 34.680.592/000í-51, com s!

Rua Graça Aranha, No 875, Barracão 1, Sala B - Vargem Grande - PinhaisPR - CEP: 83.321-020, Fon(
3699-3278 / (41) 9.9164-5385, e,mail: brasildevices@uol.com.br, representada por seu Representante Legl
José Felipe Belotto Peloao, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Curitiba/PR, {
13.180.150-5 SESP/PR, CPF/MF No 064.890.839-90.

I

JOSE FELIPE Asiedo deroma
oqtrat poÍ JU)E

BELOTTO FELTPEBELono
PELOZZO:04§90839

PELOZZO0 go

hem Descrição llarca Codigo 8R Unitade Quantidade
Vabr

UnitáÍio R$

V&rTotal
R3

01

thsfibrilador Cardhco BiÍásico - Com carga

Regulável de 1 à 2(X) Janles ajustáveb através
de teclas b[ndadas. Se§ão e Carya: mediante

comando único que manteÍüa o paciente

totalÍnente isolado e protegUo da rede elélrlx e
do têna. Realiza cardioversáo abavés de
sincronismo com a orda 'R' fmecita pelo

Monitor MXIO/ MX-20 / MX300. Descarga

Àutomálica de erergia. Armazenada aÉs cada

aflicação. Com têmpo máximo de caíga de 10

segundm e descargB capacitiva aÍnoÍtecida
(LOWtl). Com 3 Citaritos de Prote@:
Desligannnto por teípo; Desliganrento por

tensão; DeslQamenlo por programaçâo. Com 01

Cabo ê forca de 3 ilnos (2,50m), 01 Par de
elehodos extemos (adulto), Cabo de
sincronismo; Registro na ANVISA: Aliínentaçáo:

Voltaçm 110/220 Volts 50/60 Hz / 12 VDC/400
watts, bateria extema, coín cabo de

TransÍorm /
Transfurm Tec.

de Ponta Ltda -
Bíasil DF-

03880332620014

8R0462í93 UND. 02 7.890.00 15.780,00

AV. Sôo José, no l0l. Cenho, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0@ | Ielelone:81 3537-1140 | CNPJ: I t.049.80ó/0ml-90
E-moll ouvldoÍl@chogronde.pe.gov.br I Slte www.chogronde.pe.gov.br

? r E f Ê I t u ta

chã
U*-ll*.
aa

9890839 )0 l4:32:27 {l'00

? I : f I I r U tÀ

Chã Grande
lln- flc+- lf\tur.

foça/alimenbção; contendo 0í Jogo de pás

extemas (inÍantil), 01 Jogo de frs exbmas
(adulto). OBS: Pás não adesivas e não
descartáveb.

FUNDO MITNICIPAL DE SAUDE

Valor Total rêgistrado: R$ 15.780,00 (Quinze mil, setecentos e oitênta reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIIIiENTO: O ajuste com o íornecedor registrado será formalizado pelo Fmdo
Municipal de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assínatura de Contrato, observadas as

contidas no Editaldo Pregão Eletrônico No 003/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Gontrato, deconente desta Ata de

Preços e Edital de Pregão Eletrônico No 003/2023.

2.2 - O fomecedor registrado, denúo dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os

efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçO§ REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saú& de Chã Grande
prática de todos os alos neoessários ao controle e administraçâo da presente Ata.

3.1 - Os preços regisfados e a indicação dos respectivos fomecedores detentores da Ata serão
Diário Oficial dos Municípios do Estado de PemanÉuco.

4 - DOS PREÇOS: A qua§uer tempo, conÍorme previsto no Art. 17 do Decreto no 7.892/2013, o preço

poderá ser revisto em deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fu

Municipal de Saúde de Chã Grande @nv(rcar os fomecedores regisbados para negociar o novo valor.

|-
4.2 - Os preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Regisho de Preços, ressalvada a

superveniência de normas federais aplkÉveis a espécie.

4.3 - O diÍerencial de preço entre a proposta inicial do fomeceds detentor da Ata e a pesquisa de mercado
efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Châ Grande à época da lícita$o, bem como eventuais descontos por

ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VAUDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A presente Ata terá validade até 29 (vinte e novef de
agosto de2024, contados a partir da data de sua assinatura.

de

a

n0

ndo

4.1 - Caso o fumecedor regisüado sê recuse a baixar os prêços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de
i

Grande poderá cancelar o regisúo ou mnvocar todos os hmecedores registrados para oferecerem n(
propostas, gerando novo julgamento e adludicação para esse fim.

I

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fomecedor terá seu registro cancelado quando:

6.'l - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respecliva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido
Administração, sem justificaüva aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipotese de este se tornar superior àqueles praticados no
mercado;e

rosE FEL| PE âü,'11'#;J3:"',
BELOTIO FELTPE BttoTro

PELOZZO:04$9O8
PELOZZO:06 rseo

489083990 Dados 2024.05.22

AV. Sôo José, no I0l, Cenho, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ô-0@ I Telelone: 8l 3537-1140 I CNPJ: I1.049.80ó/0001-90
E-moll ouvldorloGlchogronde.pe.gov.br I Slle www.chogtonde.pe.gov.bt

? r I t É | I u ta

Chã Grande
ll*. flv,. lt +t»+u

FITNDO MTTNICIPAL DE SA(TDE

6.4 - tiver presente razões de interesse público.

6.4.1 - 0 cancelamento de registro, nas hipoteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla
será formalizado por despacto da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de hto
superveniente que venha comprometer a perfeita execu$o contratual, deconentes de caso fortuito de
forp maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÂO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de de

Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo

Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinafura, para ocoÍrer no prazo de vinte
daquela data.

I - DO FORO: O Foro para dirimir questôes relativas ao presente mmprornisso de fornecimento será o
Comarca de Gravatá/PE, com prejuizo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

da

E, por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual e

forma, para todos os fins previstos em

assistiram e que também o subscrevem.

N' 353.43í.684-34

das duas testemunhas abaixo identificadas, que a
JOSE FELIPE Asr;nado de ÍoÍma drsitar

BELOTTO psJosE FELIPE BELorro

p ELozzo :a6ageo 3:[Íii.ffi:Ti ""
83990 l0:33s2{3'00'

José Felipe Belotto Pelozzo
BRASIL DEVICES EQUIPAM ENTOS

HOSPITALARES LTDA EPP

Fomecedor Registrado

NOME:

CPF:

\

a\

Secretário Municipal de Saúde
0rgão Gerenciador

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

lX* +"x,, c.Çru,.no- Í'),i. í^/p //Á"\'cbo

{O a152;t s4 '6 J

w

AV. Sôo José, no l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0@ | Telelone: 8l 3537-t140 I CNPJ: I1.049.80ó/0ml-90
E-moll ouúdorlo@chogronde.pe.gov.H I Slte www.chogronde.pe.gov.bt